Финансовое управление

Администрации Лихославльского муниципального округа
Тверской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Лихославль

26.02.2024                                                                                                № 14
Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области, главный администратор которых – Финансовое управление Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», постановлением Администрации Лихославльского муниципального округа от 29.12.2021 № 201-1 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Лихославльского муниципального округа Тверской области и их самостоятельными структурными подразделениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области»:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области, главный администратор которых – Финансовое управление Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области
 (прилагается).
2. Признать утратившим силу распоряжение Финансового управления Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области от 23.05.2022 № 25 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области, главный администратор которых - Финансовое управление Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела доходов Финансового управления Цыганкову А.Ю

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Заместитель Главы Администрации,

начальник Финансового управления                                                       А.В. Артемьева

	Приложение

к распоряжению Финансового управления Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области
от 26.02.2024 № 14

Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области, главный администратор которых – Финансовое управление Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области (далее – Методика) определяет порядок прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области, главным администратором которых является Финансовое управление Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области.
2. Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области (далее – прогнозный объем поступлений) при составлении проекта бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Для расчета прогнозного объема поступлений применяется метод прямого счета, предусматривающий расчет по совокупности действующих контрактов, договоров, соглашений.

4. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области, бюджетные полномочия главного администратора по которым выполняет Финансовое управление Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета/Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов

	Код главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета
	Код источников финансирования дефицита местного бюджета

	602

	Финансовое управление Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области

	602
	 01 02 00 00 14 0000 710
	Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	602
	 01 02 00 00 14 0000 810
	Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	602
	 01 03 01 00 14 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации

	602
	 01 03 01 00 14 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	602
	 01 05 02 01 14 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

	602
	 01 05 02 01 14 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

	602
	 01 06 01 00 14 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных округов

4. Расчет прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета, главным администратором которых является Финансовое управление Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области, осуществляется в следующем порядке:

4.1 Привлечение кредитов от кредитных организаций и привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации:

[image: image1.png]NMK=0cr+J+WH—-P—3—0g,

где:

ПК – привлечение кредитов;

[image: image3.png]Oct

 - прогнозируемый остаток средств на едином счете бюджета Лихославльского муниципального округа без учета целевых средств на начало планируемого финансового года;

[image: image5.png]

 - прогнозируемый объем доходов бюджета Лихославльского муниципального округа на планируемый финансовый год;

[image: image7.png]UH

 - объем поступлений по иным источникам на планируемый финансовый год;

[image: image9.png]

 - прогнозируемый объем расходов бюджета Лихославльского муниципального округа на планируемый финансовый год;

[image: image11.png]

 - планируемый возврат долговых обязательств бюджета Лихославльского муниципального округа по заимствованиям со сроком исполнения в планируемом финансовом году;

[image: image13.png]

 - прогнозируемый объем дефицита бюджета Лихославльского муниципального округа на планируемый финансовый год, установленный с соблюдением ограничений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4.2 Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций и погашение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации:

ПКР = Ккр,
где:

ПКР - прогнозный объем погашения кредитов, полученных от кредитных организаций и (или) из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

Ккр - план по возврату Лихославльским муниципальным округом коммерческих кредитов и кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (на основании графика действующих и планируемых договоров (соглашений)
4.3 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов:

УВО = (-Дi)  + (-ККО ) + (-КБ ),
где:

УВО — увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов;
Дi — прогноз поступлений доходов бюджета муниципального округа;

ККО – прогнозный объем привлечения кредитов от кредитных организаций в бюджет муниципального округа;

КБ - прогнозный объем получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального округа;

4.4 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов:

УМО = Рi + ККР  +  КБР,
где:

УМО — уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов;

Рi — прогноз кассовых выплат из бюджета;

ККР - прогнозный объем погашения кредитов, полученных от кредитных организаций Лихославльским муниципальным округом Тверской области;

КБР - прогнозный объем погашения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации Лихославльским муниципальным округом Тверской области.
4.5 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных округов:

ПА = ∑ Пi
где:

ПА – прогнозируемый объем поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных округов;

Пi - объем поступлений в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальному округу.